
Gazan sovittelijat kehottavat Israelia ja Hamasia pitämään 

aselevon – tapaaminen ei tuottanut juurikaan edistystä 

Turkin tiedustelupäällikkö tapaa Hamasin neuvottelijan Gazan suunnitelman toisesta 

vaiheesta, sovittelijoiden pyrkiessä eteenpäin rauhanneuvoston ja kansainvälisten 

vakautusjoukkojen kanssa 
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Yhdysvaltain Lähi-idän erityislähettiläs Steve Witkoff, oikealla, ja Valkoisen talon 

neuvonantaja Jared Kushner saapuvat ennen kuin Yhdysvaltain presidentti Donald 

Trump pitää lehdistötilaisuuden pääministeri Benjamin Netanyahun kanssa Valkoisen 

talon valtiollisella ruokasalilla 29. syyskuuta 2025. (AP Photo/Alex Brandon)  

Hauraan Gazan tulitauon välittäjät ilmaisivat lauantaina tukensa Yhdysvaltain 

presidentti Donald Trumpin Gazan rauhansuunnitelmalle perjantaina Miamissa 

pidetyn tapaamisen jälkeen, mutta tapaamisesta tiedotetun lähteen mukaan 

suunnitelman toteuttamisessa on edistytty vain vähän nykyisen tulitauon jälkeen. 

Yhdysvaltojen, Qatarin, Egyptin ja Turkin yhteisessä lausunnossa ei kerrottu juurikaan 

yksityiskohtia eikä siinä ollut uusia ilmoituksia. 
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Välittäjämaat kehottivat sekä Israelia että Hamas-terroristiryhmää – joka 

tosiasiallisesti hallitsee edelleen noin puolta Israelin kaistaleesta – noudattamaan 

rauhansuunnitelmaa ja noudattamaan suurempaa pidättyvyyttä sodan paluun 

välttämiseksi. 

Sovittelijat vaativat myös suunnitelman mukaisen niin sanotun rauhanlautakunnan 

nopeaa perustamista sekä teknokraattisen hallituksen perustamista valvomaan 

Stripin sodanjälkeistä hallintoa. 

Perjantain kokoukseen osallistuivat Yhdysvaltain erityislähettiläs Steve Witkoff, 

Qatarin pääministeri Mohammed Abdulrahman Al Thani, Egyptin tiedustelupalvelun 

päällikkö Hassan Rashad ja Turkin ulkoministeri Hakan Fidan. 

Kokouksesta tiedotettu lähde sanoi, että tulitauon toiseen vaiheeseen siirtyminen 

edellyttää Israelin ja Hamasin johtajilta kompromisseja Israelin puolustusvoimien 

vetäytymisestä Gazasta ja aseistariisunnasta. 

Vasemmalla: Yhdysvaltain lähettiläs Steve Witkoff Berliinissä 15. joulukuuta 2025 

(Odd Andersen/AFP); Qatarin pääministeri Mohammed bin Abdulrahman Al-Thani 

Dohassa 20. toukokuuta 2025. (Karim Jaafar/AFP); Egyptin tiedustelupäällikkö 

Hassan Rashad Sharm-el-Sheikhissä 13. lokakuuta 2025 (Khaled Desouki/AFP); Turkin 

ulkoministeri Hakan Fidan Teheranissa 30. marraskuuta 2025. (Atta Kenare/AFP)  

Sovittelijat keskustelivat keinoista painostaa osapuolia sopimukseen, mutta lähde 

sanoi, ettei Israelia ja Hamasia voida pakottaa vastoin heidän tahtoaan. 
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Yhteisessä lausunnossa sanottiin, että neljä edustajaa tapasivat "tarkastellakseen 

Gazan tulitauon ensimmäisen vaiheen täytäntöönpanoa ja edistääkseen toisen 

vaiheen valmisteluja". 

Suunnitelman ensimmäinen vaihe, josta Israel ja Hamas sopivat lokakuun 

sopimuksessa, koostuu alustavasta tulitauosta, Israelin puolustusvoimien rajoitetusta 

vetäytymisestä, panttivankien vaihdosta ja humanitaarisen avun lisäämisestä. 

Molemmat osapuolet syyttävät toista ensimmäisen vaiheen ehtojen rikkomisesta; 

toisen panttivangin, kersantti Ran Gvilin, ruumis on kuitenkin edelleen Gazassa ja 

Israel on kieltäytynyt avaamasta Rafahin rajanylityspaikkaa Egyptin ja Gazan välillä 

molempiin suuntiin, suostuen vain sallimaan liikkumisen Gazan kaistalta ulos.  

Palestiinalaiset osallistuvat perjantairukouksiin Sayyid Hashimin moskeijassa Gazan 

kaupungissa 19. joulukuuta 2025. (AP Photo/Abdel Kareem Hana) 

Israelin joukot ovat joutuneet hyökkäyksen kohteeksi muutamissa tapauksissa, ja 

kolme on kuollut tulitauon voimaantulon jälkeen. Israelin puolustusvoimat on 

vastannut ilmaiskuilla ja iskenyt toistuvasti aseellisiin miehiin, jotka sen mukaan 

ylittävät tulitaukolinjan ja uhkaavat joukkoja. Hamasin johtaman Gazan 

terveysministeriön mukaan lähes 400 palestiinalaista on kuollut aselevon alkamisen 

jälkeen. Ministeriön luvut eivät tee eroa siviilien ja taistelijoiden välillä. 

Israel ja Hamas eivät ole virallisesti allekirjoittaneet toista vaihetta. Sen on tarkoitus 

johtaa palestiinalaisen teknokraattisen hallituksen perustamiseen Stripille, jota 
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valvoo Trumpin johtama rauhanneuvosto, sekä kansainvälisten vakautusjoukkojen 

lähettämiseen IDF:n läsnäolon Stripillä vähitellen poistuessa. 

Se edistää myös Hamasin aseiden käytöstä poistamista ja Gazan demilitarisointia, 

vaikka Hamas on äänekkäästi kieltäytynyt laskemasta aseitaan. 

Yhdysvalloilla on ollut vaikeuksia rekrytoida maita liittymään kansainvälisiin 

vakautusjoukkoihin, sillä kysymykset siitä, riisuuko Hamas aseensa ja miten, ja 

luopuuko Israel Gazan hallinnasta, ovat edelleen vailla vastausta. 

Hamasin asemiehet ovat läsnä egyptiläisten työntekijöiden ja Punaisen Ristin 

kansainvälisen komitean jäsenten seurassa etsimässä viimeisen israelilaisen 

panttivangin, kersantti Ran Gvilin, jäännöksiä Gazan kaupungin Zeitounin 

kaupunginosassa 8. joulukuuta 2025. (Omar AL-QATTAA / AFP) 

Sovittelijoiden yhteisessä lausunnossa kuitenkin korostettiin, että ensimmäinen vaihe 

"on tuottanut edistystä, mukaan lukien humanitaarisen avun laajentaminen, 

panttivankien ruumiiden palauttaminen, osittainen joukkojen vetäytyminen ja 

vihollisuuksien vähentäminen". 

Sovittelijat sanoivat tapaamisensa aikana "korostaneensa Gazan hallintoelimen 

perustamista yhtenäisen Gazan viranomaisen alaisuuteen siviilejä suojelemaan ja 

yleistä järjestystä ylläpitämään". Tämä näytti viittaavan palestiinalaishallitukseen, 

jota ei ole vielä pystytetty. 
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Sovittelijat sanoivat keskustelleensa myös "alueellisista yhdentymistoimenpiteistä, 

mukaan lukien kaupan helpottaminen, infrastruktuurin kehittäminen sekä yhteistyö 

energian, veden ja muiden jaettujen resurssien alalla", ja totesivat tämän olevan 

"välttämätöntä Gazan elpymiselle, alueelliselle vakaudelle ja pitkän aikavälin 

vauraudelle". 

”Tässä yhteydessä ilmaisimme tukemme rauhanneuvoston (Board of Peace) 

perustamiselle ja toiminnan aloittamiselle siirtymäkauden hallinnona 

jälleenrakennuksen siviili-, turvallisuus- ja jälleenrakennusosioille”, yhteisessä 

lausunnossa todettiin. 

Yleiskuva siirtymään joutuneiden palestiinalaisten suojista ja tuhotuista taloista 

Nuseiratin leirillä Gazan keskiosassa 19. joulukuuta 2025. (Eyad Baba / AFP)  

Sekä Hamas että Länsirannan osia hallitseva Palestiinan itsehallinto pyrkivät 

vaikuttamaan itsenäiseksi oletettuun elimeen, mutta Israel on vastustanut tätä. 

Trumpin suunnitelmassa vaaditaan PA:ta saattamaan päätökseen "uudistusohjelma" 

ja sanotaan, että Gazan hallinto voitaisiin lopulta luovuttaa sille, jos ja kun ohjelma 

on saatu päätökseen. Israel on kuitenkin johdonmukaisesti vastustanut PA:n roolia 

sodanjälkeisessä Gazassa. 

Turkin tiedustelupäällikkö tapasi Hamasin virkamiehen 

Turkin tiedustelupalvelun MIT johtaja tapasi lauantaina Hamasin korkean 

virkamiehen Khalil al-Hayyan, joka johtaa terroristijärjestön neuvotteluryhmää, ja 
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keskusteli tarvittavista toimenpiteistä rauhansuunnitelman toiseen vaiheeseen 

siirtymiseksi, turkkilaiset turvallisuuslähteet kertoivat. 

Turkkilaiset lähteet, jotka puhuivat nimettömänä, sanoivat MIT:n johtajan Ibrahim 

Kalinin tavanneen Hamasin valtuuskunnan Istanbulissa Gazan tulitaukosopimuksen 

puitteissa, ja he keskustelivat toimista, joilla estetään Israelin tulitaukorikkomukset.  

V: 

Turkin tiedustelupäällikkö Ibrahim Kalin Damaskoksessa 17. syyskuuta 2025 (Syyrian 

presidentin Facebook-sivu / AFP): O: Hamasin Khalil al-Hayya Istanbulissa 24. 

huhtikuuta 2024. (AP Photo/Khalil Hamra) 

Lähteet kertoivat myös keskustelevansa toimenpiteistä, joilla ratkaistaan olemassa 

olevat ongelmat ja edetään suunnitelman toiseen vaiheeseen, mutta eivät antaneet 

yksityiskohtia. 

Israel on vaatinut, että Turkki – jonka hallitus tukee äänekkäästi Hamasia ja vertaa 

Israelia usein natsi-Saksaan, mutta joka toimii välittäjänä aselevossa – ei lähetä 

joukkojaan Gazaan. Yhdysvallat on ilmaissut tukensa ajatukselle Turkin 

osallistumisesta Gazan kaistan toimintaan, mutta se  on sulkenut Ankaran 

pois viimeaikaisista neuvotteluista kansainvälisistä vakautusjoukoista. 

Times of Israelin henkilökunta osallistui tämän raportin tekemiseen.  
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